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RESUNO DO ORGAMERNTO

ENTIDADE

MUNICIPIO DE CARRAZEDA DE ANSTAES

DOTAGOES INICIAIS DO ANO 2019

RECEITAS MONTANTE DESPESAS MONTANTE
Correntes .......... 9.612.589,50 Correntes .......... 7.934.480,95
De capital .......... 4.444.376,54 De capital .,........ 6.122.485,09
Total 14.056.966, 04 Total 14.056.966,04
Servigos Municipalizados Servigos Municipalizados
Total Geral 14,056,966,04 Total Geral 14.056.966,04
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Municipio De Carrazeda De Ansides

ENTIDADE

ORCAMENTO DA RECEITA DOTACOES INICIAIS

DO MO 2019 N 4 7]

cbnIcos DESIGNACGCRO
RECEITAS CORRENTES 9.612,589,50
01 IMPOSTOS DIRETOS 664,501, 00
01.02 OUTROS 664.501,00
01.02.02 Imposto Municipal schre Im&veis 392,500,0
01.02.03 Imposto Unico de Circulagio 108.000,00
01.02.04 Imposto Municipal sobre Transmissdes Omerosas de Imbveis 164.000,00&\
01.02.99 Impostos Diretos Diversos 1,00
02 INPOSTOS INDIRETOS 1,603,00 |
02,02 OUTROS 1.603,00
02.02.06 IMPOSTOS INDIRETGS ESPECIFICOS DAS AUTARQUIAS LOCAIS 1.603,00 !
02.02.06.05 Publigidade 1,00
02.02.06.99 OUTROS 1.602,00
02.02.06,99.01 Taxa Municipal de Direito de Passagem 1.600,00
02.02.06.99.02 Taxa de Depbsito da Ficha Técnica de Habitagdo (a pagar por uma unidade 1,00
empresarial)
02.02,06.99.99 Outros 1,00
04 TAXAS, MULTAS E CUTRAS PENALIDADES 52.01¢,00
04.01 TAXAS 50.902,00
04,01,23 TAYAS ESPECIFICAS DAS AUTARQUIAS LOCAIS 50.902,00
04.01.23.01 Mercados e Feiras 4,500,00
04.01.23.02 Loteamento e Obras 35.000, 00
| 04.01.23.03 Ocupagdo de Via Piblica £.000,00
04.01.23.99 OUTROS 7.402,00
04.01,23,99.01 Taxa de Depdsito da Ficha Técnica de Habitagdo (a pagar por particulares) 1,00
04.01.23.99.02 Taxa pela Emissdio do Certificado de Registo (Portaria n.® 1637/2006, de 27 1,00
de setembro)
(4.01.23.99.99 Qutras 7.400,00
04.02 NULTAS E OUTRAS PENALIDADES 1,112,00
04.02.01 Jures de Mora 1,00
04.02.02 Juros Compensatdrios 1,00
04.02.04 Coimas e Penalidades por Contra-Ordenages 810,00
04.02.99 Multas e Penalidades Diversas 300,00
05 RENDIMENTOS DE PROPRIEDADE 383.384,00
05.02 JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS 2.500,00
05.02.01 Bancos e Qutras Institui¢Ses Financeiras 2.500,00
05.02.01.02 Depdsitos a Prazo 2.500,00
05.09 PARTICIFAQOES MOS LUCROS DE ADMINTSTRACSES POBLICAS 380, 00
05.09.99 Outras - FAM 380,00
05.10 REKDAS 380.504,00
05.10.01 Terrenos 1,00
05.10.03 Habitagdes 1,00
05.10.04 Ediffcios 1,00
05.10.05 Bens de Dominic Pdblico (EDP) 380.500,00
05.10,98 QUTROS 1,00
05.10.99.99 Qutros 1,00
06 TRANSFERENCIAS CORRENTES 7.487.652,00
06.01 SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES KEO FINANCEIRAS 1.838.8086,00
06.01,02 Privadas 1.838.886,00
06.03 ADMINTSTRACED CENTRAL 5.632.765,00
06.03.01 ESTADO 5.581.965,00
06.03.01.01 Fundo de Equilibrio Financeiro 5.348.400,00
06.03.01.02 Fundo Social Municipal 144.025,00
06.03.01.95 OUTRAS 89.540,00
06.03.01,99,01 Fornecinento de Refeigoes 2,000,00
06.03.01.99.02 Atividades de Animagdo de Apoio 4 Familia 61.990,00
06.03.01.99.99 Qutros 25.550,00
06.03.06 ESTADO - PARTICIPACKO COMUNITARIA EM PROJETOS CO-FINANCIADOS 10.000, 00
06.03.06,99 Qutros 10.000,00
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Municipic De Carrazeda De Ansides

ENTIDADE
ORCAMENTO DA RECEITA

; DOTACOES INT
| DO ANO 2019
J

c6D1808 | DESIGNAGAO
06.03.09 SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS- SURSISTEMA DE FROTECAO A PAMILIAS E POLITICAS 40.800,00
ATIVAS DE EMPREGO F FORMACAO PROFISSIONAL
06.03.09.71 IEFP - Institutc de Expregc e Formagdc Profissional 36.700,00:
06,03.09,09 RFALEI - IVA artiso 26°R 100,33!
06.23.95.99 Qutros 1£.000,5C|
06.05 ADMINISTRAGAC LOCAL 1,00
| 06.05.01 CONTINENTE 1,00 \
| 06.55.21.99 Qutros 1,20 -
06.06 SEGURANGA SOCIAL 16.000,00
06.06.04 OUTRAS TRANSFERENCIAS 16.000, 00
06.06.04.01 Comissdo de Frotegdo de Mencres 258,55
07 VENDA DE EENS E SERVICOS CORRENTES 797.432,50
07.01 VEKDA DE BENS 7.612,00
07.01.02 Livros e Documentagdc Técnica 500,00]
07.01.03 Publicagdes e Impresscs I, e
07.01.07 | Produtos Blimentares e Bebidas 1,00!
07.01.09 Matérias de Consumeo 100,20
07.01.11 PRODUTOS ACABADOS ¥ INTERMEDIOS 7.000,00 |
07.01.11.99 Outros 7,000, 55|
07.01.99 Qutros 0,4
07.02 SERVICOS 776.955,50
07.82.01 hluguer de Espagcs € Equipamentcs 1,604
07,02.03 Vigtoriag e Ensaios 5.880,00
07.02.08 SERVICOS SOCIAIS, RECRERTIVOS, CULTURAIS E DE DESPORIO 63.003,00
07.02.08.01 Servigos Sociais 1,00
07.02.08.02 Servigos Recreativos 18.001,00 !
07.02,08.02,01 Turismo Sénior 18,000,006
07.02.08,02.98 Qutros 1,50
07.02.08.03 Servigog Culturais 9.001,00 |
07.02,.58.03.01 Turismc Sénior 1,80

07.02.08.03.02
07.32.08.33.5%%
07.02.08.04
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| 07.03.99
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08.01
08.01.99
08.01.99.01
08.01.09%9.02

08.01.99.03
| 08.01.99.99

Cirema

Jutrecs

8ervigos Desportives

SERVICOS ESPECTFICOS DAS AUTARQUIAS

Reaiduos 561idos

Transportes Coletivos de Pessocas e Mercadorias
Trangportes ZSCOLETEY

Sutroy

Trabaikcs por Conta de Farticulares
Cemitérics

¥ercades & Feirae

Parques de Estacionamencs

0UIR08

Outros

OUTROS

Brecarge de 2,5% que reverte para ¢ Servigo de Fstrangeiros e Fronteiras
dutres

RENDAS

Habitacgdes

Edificios

Outras

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

OUTRAS

Outras

IndemnizagBes por Deterioragdo, Roubo e Extravio de Bers Patrimoniais

Indemnizaj8es de estragos provocados por outrém em viaturaz ou .em guaisquer

outros equipamentos pertencentes ds Autarquias leccais
IVA reembolsado
Diversas
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12.865,00
7.064,00
5.800,00

226.003,00
226.003,00
226.003,00

1.000,00

225,001,00
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61



Municipio De Carrazeda De Angides

ENTIDADE

ORCAMENTO DA RECEITA

DOTACOES INICIAIS

DO ANO 2019 —
[“Ser

cODIG0S

DESIGNACHD

08.01.99.99.01

08.01.99.99.99

09

09.01
09.01.06
09.01.06.01
09,02
09.02.06
09.02.06.01
09.03
09.03.06
05.03.06.01
10

10.03
10.03.01
10.03.01.01
10.03.01.05
10.03.01.99
10.03.07
10.03.07.01
10.03.67.02
10.03.07.03
10.03.07.99
11

11.10

13

13.01
13.01.01
13,01,99

15
15.01
15.,01.01

Reembolso de remuneragdes dos trabalhadores em func®es na empresa Aquas de

Carrazeda, S.A.
Outras
RECEITAS DE CAPITAL
VENDAS DE BENS DE INVESTIKENTIO
TERRENCS
ADMINISTRACRO POBLICA - ADMINISTRACEO LOCAL - CONTINENTE
Venda de Terrencs
EABITACGRS
ADKINTSTRACRO POBLICA - ADMINTSTRAGHD LOCAL - CONTINENTE
Venda de Habitagbes
EDIFiCIO8
ADMINISTRACKO PUBLICA - ADMINISTRACHO LOCAL - CONTINENTE
Edificios
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
ADMINTOTRACAO CENTRAL
ESTADO
Fundo de Equilibrio Financeiro
RFALEI - artigo 35° m.° 3
Outros
ESTADO - PARTICIPACAD COMUNITARIA EM PROJETOS COMUNITARICS
FEDER
Ministério da Educagdo
FSE
Outros
ATIVOS FINANCEIROS
blienagdo de Partes Sociais da Empresa
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
OUTRAS
Indemnizagdes
Outras
OUTRAS RECEITASB
REPOSICURS NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS
REPOSICOES NAC ABATTDAS NOS PAGAMENTOS
Reposigdes ndo abatidas nos pagamentos

Y
4,444,375,54 Iad
20.002,00 qu?

20.000,00 |/
20.000,00
20.000,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,000k :
1ol .
4.349.371,54

4,345.371,54
1,037.271,00
554.267,00
443,003, 00
1,00
3.312.100,54
2.745.726,47
150.000,00
336.133,11
80.234,96
1,00

1,00
75.001,00
75.001,00
1,00
75.000,00
1,00

1,00

1,00

1,00

TOTAL DAS RECEITAS

14,056,966,04
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ENTIDADE <
ORCAMENTC DA DESPESA DOTACOES INICIAIS —_
Municipio De Carrazeda De Ansides { POR CLASSIFICACAC ORGANICA/ECONOMICA ) DD ANO 2019

P *
( GINA :
CLASSIFICAQOES %Wﬁ/}? -’ﬂ
- "// e’i
cHpIGes . 0
ORGANICA ECOROMICA DESIGNACGED ORGANICA o%{ucg " a_‘z,
01 ADMINISTRACRO AUTARQUICA 14.056.966, 04 (X}’ i7id
01.01 ASSEMBLEIA MUNICIPAL 24.901,00
DESPESAS CORRENTES 24,901,40
01 DESPESAS COM O PESSOAL 18.400,00
01.02 ABONOS VARTAVEIS OU EVENTUAIS 18.400;0&}K
01.02.04 Ajudas de Custo 1.600,
01.02,13 OUTROS SUPLEMENTOS B PREXIOS 16.800,00
01.02.13.03 Senhas de presenga 16.800,00
02 2OUISICRO DE BENS B SERVIQOS 6.501,00
02.02 AQUISICEC DE SERVIGOS 6.501,00
02.02.11 Representagio dos Servigos 1,00
02.02,13 Deslocagdes e Estadas 5.000,00
02.02.17 Publicidade 1.500,00
01,02 CAMARA MUNICIPAL 13,742,564,04
DESPESAS CORRENTES 7.901.078,95
01 DESPESAS COM O PESSOAL 3.361.007,00
01.01 REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES 2.463.001,00
01.01.01 Titulares de {rgdos de Soberania e Membros de 110.000,00
frgios Autdrquicos
01.01.04 PESSOAL DOS QUADRQS - REGIME DE CONTRATC 1.565.001,00
INDIVIDUAL DE TRABALHO
01.01.04,01 Pesgoal em Fungdes 1.260.000,00
01.01,04,02 Alteragbes Obrigatérias de Posicionamento 60.000,00
Remuneratério
01.01.04.03 Blteragdes Facultativas de Posicionamento 1,00
Remuneratdrio
(1.01.04,04 Recrutamento de Pessoal para Novos Postos de 245.000,00
Trabalho
01.01.07 Pessoal em regime de Tarefa ou Avenca 110.000,00
01.01.08 Pessoal aguardando Aposentagdo 10.000,00
01.01.09 Pessoal em qualquer outra situagéo 145.000,00
01.01,11 Representagdo 33.000,00
01.01.11.01 Membros de Orgios Autérquicos 23,000,00
01.01.11.02 Dirigentes Municipais 10.000,00
01.01.13 Subsidio de Refeigide 203.000,00
01.01.13.01 Membros de Orgdos Autérquicos 4.000,00
01.01.13.02 Pessoal dos Quadros 145.000,00
01.01.13.03 Pessoal em Qualquer outra Situagio 54,000,040
01.01.14 Subsidio de Férias e de Natal 277.000,00
01.01.14.01 Pegssoal dos Quadros 210.000,00
01.01.14.02 Pessoal em Qualquer outra Situagio §7.000,00
01.01,15 Remuneragdes por Doenga e Maternidade / 10,000,00
Paternidade
01,02 ABONOS VARIAVETS OU EVENTUAILS 71.002,00
01.02.02 Horas Extraordindrias 35,000,00
01.02.04 Ajudas de Custo 10.000,00
01,02.05 Ahono para Falhas 10.000,00
01.02.10 Subsidio de Trabalho Noturmo 14.000,00
01.02.12 IndemnizagSes por Cessagio de FungGes 1,00
01.02.12.01 Pegsoal do Quadro 1,00
01.02.13 OUTROS SUPLEMENTOS E PREMICS 6.001,00
01.02.13.01 Prémiog de Desempenlio 1,00
01.02.13.03 Senhas de presenga 6.000,00
01.03 SEGURANCA SOCIAL 827.004,00
01.03.01 Encargos com a Safide 130.000,00
01.03.02 Outros Encargos com a Salde 56,000,00
01.03.03 Subsidio Familiar a Criangas e Jovens 1,00
01.03.04 Outras Prestacdes Familiares 35.000,00
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CLASSIFICACOES

cHDIR0S

ORGANICA ECONGMICA

DESIGNACLOD
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'04.03

CONTRIBUIcﬁES PARA A SEGURANCA SOCIAL
Seguranga Soclal do pesscal em Regime de Contrato
de Trabalho em Fungdes Piblicas (RCTFP)
Caixa Geral de AposentagBes

Seguranga Social - Regime Geral

Cutros

Rcidentes em Servige e Doengas Profisgicnais
SEGUROS

Sequrcs de Acidentes no Trabalho e Doengas
Profissicnais

Qutras Despesas de Segquranga Social
Eventualidade Maternidade, Paternidade & Adopcgdo
Cutras Despesas de Seguranga Social
AQUISIGAD DE BENS E SERVIGOS

AQUISICAO DE BENS

¥atérias-Primas e Subsidiirias
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

Gasolina

Gazbles

Cutros

Lizpeza e Higiene

hlimentacdc - Refeiqdes Confecionadas
Vegtudrio e Artigcs Pesscals

Mazerial de Egcritéric

Material de Comsumo Clinice

Mazerial de Transporte - 8leos, Pneus e Qutreos
Cutzo Material - Fegas

Prémipg, Condeccracfes e Ofertas
MERCADORIAS PARA VENDA

Qutros

Ferramentas e Utensilics

Livros e Documentagdc Técnica

Artigos Fonorifices e de Decoragdo
Material de Educagdo, Tultura e Recrelc
Qutros Berns

AQUISIGAO DE SERVIQOS

Incargos de InstalagOes

Limpeza e Hiciene

Conservagdc de Bens

Locagde de Edificios

Zocagfic de Material de Transpor:e

ZCCAGAC DE OUTROS BENS

Comuricagdes

Transperies

Regregentagic dos Serviges

Seguros

Deglocagles e Estadas

Estudos, Pareceres, Projetos e fonsultadoria
Formagdc

Semindrics, Expoeigles e Similares
Bublicidade

Vigilfncia e Segurangs

Assist8ncia Técnica

Cutros Trabalhos Especializadcs

Servigos de Salge

Encarges de lchrangas de Ieceltar

Sutrog Servigos

TRANSFERENCIAS CORRENTES

SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS
POBLICAS

Qutras

Privadas

| ADMINISTRACEO CENTRAL

KL

560.000,00

360.235,0
200.000,00

Z.000,00
1,00 ¢

45.000,00
45,000,00

2,00
1,00
1,00

3.141.210,00
§26.200,00

B.03C,00

203.000,00

12.000,00

100.000,5%

93.000,00
50.000,00
£7.500,00

1.000,00
30.000,00

1.200,00
52.000,00
10.000,3
35.000,00
20.000,00
2%.000,00
5.0CG,00
.00¢, 00
5040, 00

15.000,00

[ S

130,000,200
2,515.010,00
742.000,00

1,00
€3.000,00
40.000,00

1,00

4.500,00
50.000,00

300.000,00

5.000,90%
54.000,00
15.000,00

145.000,00

25.000,00

220.001,00

80.001,00
§.000,00
5.000,00

352.503,00

00
50.000,00

364.002,00
1.107.965,84
41.000,00

1.000,00
1.000,00

40.000,00

2.001,00
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PAGINA : 3

CLASSIFICACOES %ANTE’(
o
¢6p1608 Ng
oreANICA ECONGMICA DESIGNACEO ORGANICA ECW w&
04.03.01 Estado ﬁy 1,00)
04,03.05 Servigos e Fundos Autbnomos - 2.000,00
04,05 ADMINTSTRACA) LOCAL 471.458,84
04.05,01 CONTINENTE 471,458, 84
04.05.01.02 Freguesias P 2,00
04.05.01.04 AssociacBes de Municipios % 137.955,84
04.05.01.06 Regides de Turismo 1,00
04,05.01.08 Qutros 333.500,00
04.07 INSTITUIGOES SEM FINS LUCRATIVOS 402.504,00
04.07.01 Instituigdes Sem Fins Lucrativos 402.504,00
04.08 FaufLIAS 191,000, 00
04.08.02 Outras 190.000,00
04.08.02.01 Programas Ocupacionais 40,000,00
04.08,02.02 QUTRAS 150.000,00
04.08.99 IndemnizagBes por danos causados a Particulares 1.000,00
04.09 RESTO DO MUNDO 2,00
04.09.01 Unidc Europeia - Instituigdes 1,00
04.09.03 Paises Terceiros e Organizacles Internacionais 1,60
05 8uBsinIos 135.003,00
05.01 SOCIEDADES E (QUASE-SOCTIEDADES RO FINANCEIRAS 135.002,00
05.01.01 Pliblicas 1,00
05,01,01.02 Qutras 1,00
05.01.03 Privadas 135.001, 00
05.08 Familias 1,00
05,08,03 Outras 1,00
06 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 155.893,11
06.02 DIVEREAS 155,893,11
06.02.01 Impostos e Taxas 60.500,00
06.02.01.01 Impostos e Taxae Pagos pela Autarquia 500,00
06.02,01.02 Restituigdes de Impostos ou Taxas Cobradas 60.000,00
06.02,03 QUTRAS 95,393,11
06.02.03.01 Qutras Restituicles 500,00
06.02.03.02 IVA Pago 10.000,00
06.02.03.04 Servigos Bancirios 2.000,00
06.02.03.05 Qutras 82.893,11
DESPEBAS DE CAPITAL 5.841.485,09
07 AQUISICHO DE BENS DE CAPITAL 5.476.070,09
07.01 INVESTIMENTOS 5.466,070,09
047.01.01 Terrenos €00.000,00
07.01.03 EpIFicIOs 2.816.502,00
07.01.03.01 Instalagbes de Servigos 820.000,00
07.01.03.02 Inptalagdes Desportivas e Recreativas 12,500, 00
07.01.03.05 Escolas 1,900.000,00
07.01.03.07 Outros 84.002,00
07.01.04 CONSTRUGOES DIVERSAS 1,813.561,09
07.01.04.01 Viadutos, Arruamentos e Obras Complementares 1.317.947,40
07.01.04.02 Sistemas de Drenagem de Aquas Residuais 1,00
07.01.04.04 Iluminagdo Pfiblica 5.000,00
07.01.04.05 Parques e Jardins 10.000,00
07.01,04,07 Captagdo, Tratamento e Distribuicdio de Agua 1,00
07.01.04.08 Viagdo Rural 420.609,69
07.01.04.09 8inalizaglo e Trénsito 10,000,00
07.01.04,12 Cemitérios 1,00
07.01.04.13 Outros 50.001,00
07.01.06 MATERIAL DE TRANSPORTE 10.001,00
07.01.06.02 Outro (Aquisigdo e grandes reparagdes em miguinas 10.001,00
/ viaturas)

07.01.07 Equipamento de Informética 36.000,00
07.01.08 Software Informdtico 35.000,00
¢7.01.09 Equipamento Administrativo 110.001,00
07.01.10 EQUIPAMENTO BASICO 20.005,00
07.01.10.02 Qutros 20.005,00
07.01,11 Ferramentas e Utensilios 10.000,00
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PAGINA : 4

CLASSIFICACOES
cODIGOS ;
ORGANICA ECONOMICA | DESIGNACAC :
E07.01.15 OUTROS INVESTIMENT(S !
167.01.15.03 Projetos Urbanisticos 15.000,00
{07.03 BENY DE DOMIwIO POBLICO 10.000,00 |
157.33,06 Qutrcs Sens de Dominio Piblico 10.000,00
08 TRANGFERENCIAS DE CAPITAL 299.856,00
;05.05 ADMINISTRACAQ LOCAL 299,855,00
108.05.01 Continente 299.855,00
1+8.05,01.02 Freguesias 241.700,00
158.05,01,04 Agsociagles de Municipios 18.155,00
|28.35.01.08 Qutres 20,000, 00
108.08 FaxiLIas 1,00
108,08.02 Cuktras 1,90
Lo ATIVOS FINANCEIROS §5.557,00
509.08 MIIDADES DE PARTICIPAGRO 65.557,00
159.08.02 Unidades de participagdo /Soc. e quase scciedades §5.557,00
| rdc firanceiras / Pliblicas{FAM)
111 OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL 2,00
111,02 Diversas 2,00
j11.02.01 Restituiges 1,00
:11 02,89 0utraa~ 1,00
01.03 E OPERACOES FINANCEIRAS 28%.501,00
| | DESPESAS CORRENTES 8,501,00
103 JUROS E OUTROS ENCARGOS 8.501,00
103.01 JuROS DA DivIipa PfBLICA 2.500,00
03.01.03 SOCIEDADES FINANCEIRAS - BANCOS E QUTRAS 2.000,00
| INSTITUIﬁES FINANCEIRAS
103.01.03.02 EMPRESTINOS DE MEDIO E LONGO PRAZOS 2.000,00
83.01.63.462.01 Enpréstimos contraides junco &5 B2I 1.000,¢¢C
$3.01.03.02.02 Empréstimos cortrafdes junzc da {GD 1.000,50
03.01.05 Adminietragio Pblica Central - Estado 500,00
[£3.51.¢5.02 PREDE - Empréstimo contraido junto do Estado 500,2¢
103,02 OUTROS ENCARGOS CORRENTES DA DIvIDA pBLICA 1,00
03.02.01 Despesas Diversas 1,00
103.05 OUTROS JUROS 4,000,00
103.05.02 Outros 4,000,00
{05,05.02.02 Juros de Mora 3,000,00
!03.35.52.99 Cutros 1.000,00
03,06 QUTROS ENCARGOS FINANCEIROS 2.000,00
103,06.01 Qutrcs Encargos Financeiros Z.000,00
! DESPESAS DE CAPITAL 281.000,00
-10 PASSIVOS FINANCEIRCS 281.000,00
:10.06 EMPRESTTMOS A MEDIO E LONGO PRAZOS 281.000,00
i10.06.03 SOCIEDADES FINANCEIRAS- BANCOS E CUTRAS 190.000,00
i INSTITUIGOES FINANCEIRAS
£10.06.03.01 EMPRESTIMOS DE MEDIO E LONGO PRAZOS 190.004,00
iC.06.03.02.01 Zmpréstimos centraidos Junto do BPI 40.000,00
112,06.03.01,02 Empréstimos contraidcs juntc da CGD 150.000,58 |
;10 06. 05 | PREDE - Empréstimo contraide junto do Eatado ! §1.000,00 ‘
£.5€.08.01 ' PREDE ! 91.000,C0 !
TOTAL GERAL DASE DESPESAS ' 14.056.96€,54 |
Im_ de de I Em ce de
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ENTIDADE

RESUXKO DAS REBCEITAS E DAS DESPESAS

HCh
DoalEs INICIATS Do Ao 2019
r:
RECEITAS HONTANTE $ DESPESAS / § 09/
g A l,
RECEITAS CORRRNTES DESPESAS CORRENTES /_’/ T
01 THPOSTOS DIRETOS §64.501,00] 4,7| |01 DESPESAS COM 0 PESSOAL 3.379.407,00| 24.0
02 IMPOSTOS INDIRETOS 1.603,00{ 0.0 (02 AQUISICRO DR BENS E SERVICOS 3.147.711,00) 22.4
04 TAXAS, WOLTAS E OUTRAS PENALIDADES 52.014,000 0.2 |63 JUROS E OUTEOS ENCARGOS 8.501,00 0.1
05 RENDINERTOS DE PROPRIEDADE 383.384,00( 2.7\ (04 TRANSFERRNCTAS CORRENTES 1.107.565,84{ 7.9
06 TRANSFERENCTAS CORRENTES 7.487.652,00| 53.3] |05 SUBSTDIOS 135.003,00] 1.0
07 VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES 797.432,50) 5.7) |06 OUTRAS DESPESAS CORRENTES . 155.893,11) 1.1
08 OUTRAS RECEITAS CRRENTES 226.003,00 1.6 e
TOTAL DAS CORRENTES 1,934.480,95 | 56.4
TOTAL [AS RECEITAS CORRENTES 9.612.589,50) 68.4
DESPESAS DE CAPITAL
RECEITAS DB CAPITAL
07 AQUISIGAO DE BENS DE CAPITAL 5.476.070,09) 39.0
09 VENDAS DE BENS DE TNVESTIMENTO 20,002,00) 0.1) |08 TRANSFERENCIAS DR CAPITAL 299,856,00| 2.1
10 TRANSFERRNCIAS DE CAPITAL 4.349.371,54] 30.9( (03 ATIVOS FINENCRIROS 65.557,00| 0.5
11 ATIV0S FINANCRIROS 1,00( 0.0{ [10 PASSIVOS FIMARCRIROS 261.000,00| 2.0
12 PASSIVOS FINANCEIROS 11 OUTRAS DESPESAS DE CAPTTAL 2,00 0.0
13 OUTRAS RECEITAS DR CAPITAL 75.000,00] 0.5
TOTAL DAS DESPESAS DE CAPITAL 6.122,485,09| 43.¢
TOTAL DAS RECETTAS DE CAPITAL 4,444.375,54 31.6
TOTAL GERAL 14.056..965, 04 2000
OUTRAS RECEITAS
15 REPOSICURS HEO ABATIDAS FOS PAGAMNTOS 1,00] 0.9
TOTAL DAS ODTRAS RECEITAS 1,000 0.0
TOTAL GERAL 14.056. 966, 04)100.0
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